
                                                                                                           

 2020年７月３日 

各  位 

会 社 名  株式会社クラウディアホールディングス 
代 表 者  代表取締役会長兼社長   倉 正治 

  （コード番号：3607 東証第１部） 
問合わせ先  執行役員経営企画部長   安田 佳悟 
  TEL 075-315-2345（代表） 

 

 

株主優待制度の一部廃止に関するお知らせ 

  

当社は、2020年７月３日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部廃

止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

  

１．株主優待制度一部廃止の内容及び理由 

 当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中

長期的に当社株式を保有していただくことを目的に、毎年８月末日現在の当社株主名簿に

記載または記録された１単元（100株）以上の株式を保有されている株主様を対象として、

「株主ご優待券」及び「お米券」を贈呈する株主優待制度を実施してまいりました。 

 しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大による影響を踏まえ、株主優待制度につい

て慎重に検討を重ねました結果、誠に遺憾ではありますが、株主優待のうち「お米券」の

贈呈を廃止させていただくことといたしました。 

なお、当企業グループの直営店及び優待協賛店での婚礼衣裳の購入・レンタルの他、挙

式・披露宴の割引等にご利用いただける「株主ご優待券」につきましては継続いたします。 

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題と認識し、早期の業績回復を

目指すとともに、企業価値の向上に努めてまいります。株主の皆様におかれましては、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度一部廃止の時期 

 既に実施いたしました、2019年８月 31日現在で当社株主名簿に記載または記録された１

単元（100株）以上の株式を保有されていた株主様への贈呈をもちまして廃止させていただ

きます。 

以 上 

 

■ 本件に関するお問合わせ先 

株式会社クラウディアホールディングス 業務管理部 総務課 

担当：藤巻  ／  電話番号：075-315-2345（代表） 

 


